
Milano, 22 luglio 2024        Prot. n. 6064 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE 
DISCIPLINE RELATIVE AI CORSI DI DIPLOMA ACCADEMICO, SEGNATAMENTE 
PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ FORMATIVE: 

− CODD/04 PEDAGOGIA MUSICALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA: 
PSICOLOGIA MUSICALE 

− CODD/04 PEDAGOGIA MUSICALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA: 
PEDAGOGIA MUSICALE SPECIALE PER DIDATTICA DELLA MUSICA 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 28 giugno 2024, prot. n. 5358, relativo alla procedura selettiva
pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria di merito per
l’individuazione di esperti, interni e/o esterni al conservatorio di milano, per le
discipline relative ai corsi di diploma accademico, segnatamente per le seguenti
attività formative: codd/04 pedagogia musicale per didattica della musica:
psicologia musicale; codd/04 pedagogia musicale per didattica della musica:
pedagogia musicale speciale per didattica della musica;

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle candidature
(15 luglio 2024) indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto Bando;

c) Visto, altresì, l’articolo 6 del predetto Bando riguardante la Commissione
giudicatrice;

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera a) delle 
premesse è così nominata: 

- Prof.ssa Cristina Frosini, con funzioni di Presidente della Commissione; 
- Prof.ssa Maria Luisa Merlo, Docente, 
- Prof. Massimiliano Viel, Docente. 

Prot. n. 0006064 anno 2024 del 22/07/2024



Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le seguenti n. 
24 candidature (in ordine alfabetico): 
 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 lug 15, 2024 Allegra Serena 

2 lug 13, 2024 Amatruda Giulia 

3 lug 15, 2024 Azzolin Silvia 

4 lug 11, 2024 Bagnus Piera 

5 lug 14, 2024 Carapellese Serena 

6 lug 15, 2024 Coppi Antonella 

7 lug 9, 2024 Ferrarese Samuele 

8 lug 13, 2024 Ferrarini Annalisa 

9 lug 9, 2024 Figlioli Erika 

10 lug 9, 2024 Figlioli Erika 

11 lug 9, 2024 Gastaldon Elisa 

12 lug 11, 2024 Ielmini Marina 

13 lug 14, 2024 Ignatti Antonia 

14 lug 14, 2024 Marino Simone 

15 lug 11, 2024 Martini Lucia Giovanna 

16 lug 14, 2024 Matarrelli Benedetta 

17 lug 14, 2024 Minafra Annamaria 

18 lug 7, 2024 Minutoli Liliana 

19 lug 2, 2024 Pistono Franco 

20 lug 15, 2024 Rubino Gabriele Roberto 

21 lug 3, 2024 Ruscica Marianatalia 

22 lug 10, 2024 Scolletta Simona 

23 lug 15, 2024 Vergani Francesca 

24 lug 12, 2024 Zenobio Vincenzo 
 
Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate candidature 
sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando. Riguardo all’ammissibilità delle 
stesse candidature dovrà esprimersi la Commissione giudicatrice di cui al precedente 
articolo 1. 
    

 

                                                                                                                              
Massimiliano Baggio 

                                                                                                           Direttore 

 




